
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 494

27 Οκτωβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής 
έκτασης, συνολικού εμβαδού 5,784 στρεμμάτων, 
στην περιφέρεια του Δ.Δ. Κουκουλίου , του Δήμου 
Φαναριού, Νομού Πρέβεζας .................................................. 1

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στο 
Γεροπόταμο Περάματος του Δήμου Γεροποτάμου 
Νομού Ρεθύμνου ............................................................................. 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 27226/1586 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτασης, 

συνολικού εμβαδού 5,784 στρεμμάτων, στην περι−
φέρεια του Δ.Δ. Κουκουλίου , του Δήμου Φαναριού, 
Νομού Πρέβεζας

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις :
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 (Α΄ 97) περί διοικητικής αποκεντρώ−

σεως όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα. 
γ) Του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) Διοίκηση, οργάνωση, στε−

λέχωση της Περιφέρειας κτλ.
δ) Του ν. 998/1979 (Α΄ 289) περί προστασίας των Δα−

σών και Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και 
ειδικότερα:

δα) του άρθρου 41 παρ. 1 δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 
και 2 όπως ισχύουν σήμερα

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων:

α) 160417/1180/9.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980

3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29 Ιανουαρίου 2008 απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων

4. Την υπ’ αριθμ. 26181/1483/2 Οκτωβρίου 2009 πρόταση 
της αρμόδιας Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με την από 
1.10.2009 έκθεση αυτοψίας, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική δασική έκταση, 
συνολικού εμβαδού 5,784 στρεμμάτων (Πέντε στρεμμά−
των και επτακοσίων ογδόντα τεσσάρων τετραγωνικών 
μέτρων). Η έκταση αυτή που βρίσκεται στην περιφέ−
ρεια του Δ.Δ. Κουκουλίου, του Δήμου Φαναριού, Νομού 
Πρέβεζας, απεικονίζεται με στοιχεία Ε = 1 − 2 − 3 −  − 17 
− 18 − 1 στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

 Ε = 5,784 στρέμματα
Βόρεια Δασικό δρόμο
Νότια Δημοτική δασική έκταση.
Ανατολικά Δημοτική δασική έκταση και δασικό δρό−

μο.
Δυτικά Δημοτική δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης 

ως αναδασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
πυρκαγιά, την 23η του μηνός Αυγούστου 2009, δασικής 
βλάστησης, αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα 
σε ποσοστό 45%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως σύμφωνα με το ν. 998/1979

   Ιωάννινα, 9 Οκτωβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας κ.α.α
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΛΤΟΓΙΑΝΝΗΣ

5101

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.11.05 09:30:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5102 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5103

    Αριθμ. 1876/1254 (2)
Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στο Γε−

ροπόταμο Περάματος του Δήμου Γεροποτάμου Νο−
μού Ρεθύμνου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη :
1) Το ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Αποκέντρωσης 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ−
στερα.

2) Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3) Το ν. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργάνωσης στελέ−
χωσης της Περιφέρειας κλπ.

4) Το ν. 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει έρ−
γων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του νδ/τος 
10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
πδ/τος 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61Α).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 (Α΄ 
197) για την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού 
Σχεδιασμού.

7) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (Ά 91) 
εναρμόνιση του ν.1650/1986 με τις υπ.αριθμ. 97/11 Ε.Ε 
και 96/61 ΕΕ οδηγίες και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 5 αυτού (διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις).

8) Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 περί επεκτάσεως 
των πολεοδομικών σχεδίων κλπ και του άρθρου 6 του 
ισχύοντος κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά την 
δόμηση κοντά σε ρέματα.

9) Την υπ’ αριθμ.3046//304/3.2.1989 απόφαση του Αν. 
Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων (Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα) όπως ισχύει σήμερα.

11) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων».

12) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 (Α΄ 92) 
(περί Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης 

και Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικατα−
στάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
ν. 1832/1989 (Α΄ 54).

13) Την υπ’ αριθμ. 270/2004 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Γεροποτάμου Ν.Ρεθύμνης με 
την οποία εγκρίνεται η οριοθέτηση του παραπάνω ρέ−
ματος.

14) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών τμήματος 
ρέματος του Γεροπόταμου Περάματος, Δήμου Γεροπο−
τάμου Νομού Ρεθύμνου ο οποίος έγινε από την Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Ρεθύμνου, μετά από τον έλεγχο και την θεώρηση των 
τοπογραφικών διαγραμμάτων, της τεχνικής έκθεσης και 
των συνοδευουσών αυτών υδρολογικών, υδραυλικών 
και περιβαλλοντικών μελετών που συνέταξε ο Τοπο−
γράφος Μηχανικός Βασίλης Πετροδασκαλάκης για τον 
καθορισμό των προτεινομένων οριογραμμών και ύστερα 
από την προαναφερόμενη γνωμοδότηση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Γεροποτάμου του Νομού Ρεθύμνης, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος ρέματος 
του Γεροπόταμου Περάματος του Δήμου Γεροποτάμου 
Νομού Ρεθύμνου όπως φαίνονται στα από τον Σεπτέμ−
βριο 2003 τοπογραφικά διαγράμματα του Τοπογράφου 
Μηχ/κού Βασίλη Πετροδασκαλάκη που συντάχθηκαν 
σύμφωνα με την υδραυλική μελέτη του ιδίου, όπως αυτά 
ελήφθησαν και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνου. 

Οι οριογραμμές αυτές του παραπάνω ρέματος υλο−
ποιούνται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν 
τα σημεία

 α) Αριστερά
521,1001,562,501,548,550,551,568,574,1002,573,620,624,626

,630,632,637,639,1003 ,649,656,660,666,781,779,776,774,772
,770,768,811,814,1004,1005. 

β) Δεξιά
536,541,547,552,556,561,1014,702,1013,1012,722,727,798,101

1,1010,780,1009,769, 767,152,761,1007,1006.
Τα παραπάνω σημεία είναι αποτυπωμένα στα προα−

ναφερόμενα τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται 
σε αυτά με τις συντεταγμένες τους(συστημα συντεταγ−
μένων είναι το ΕΓΣΑ 87). 

  Ηράκλειο, 8 Σεπτεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ    



5104 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5105



5106 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5107



5108 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04004942710090012*



ΦΕΚ 00 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5109



5110 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5111



5112 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004942710090012*


